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FÖLDMŰVELÉSÜGYI ÉS VIDÉKFEJLESZTÉSI MINISZTER

Tisztelt Képvisel© Úr!

A Házszabály 91 . §-a alapján K/16666 . számon hozzám benyújtott, „Mi lesz az
eddig a Nemzeti Földalapkezelő Szervezet által felvásárolt földekkel?" című
írásbeli kérdésére a következő választ adom .

A Nemzeti Földalapkezelő Szervezet vagyoni körébe közel 1,5 millió hektár
termőföld tartozik, melyből 0,9- millió hektár az - állami tulajdonú
erdőgazdaságok vagyonkezelésében van . A fennmaradó terület 96 %-a jelenleg
haszonbérlet keretében van hasznosítva, illetve költségvetési szervek
használatában van . A hasznosítatlan területek felmérése jelenleg folyik az NFA-
nál, ezt követően kerülhet sor azok hasznosítására .

A Nemzeti Földalapba tartozó földek értékesítését a Földbirtok-politikai
irányelvekről szóló 48/2002. (VII . 19.) OGY határozatban foglaltak
szabályozzák. Ennek értelmében az értékesítés során elsődleges cél - többek
között - a versenyképes birtokméretek kialakítása, a szociális földprogram
megvalósítása, állattenyésztő telepek működéséhez szükséges termőföld
biztosítása, stb .

Az értékesítési stratégia kialakításánál további fontos szempont, hogy az
értékesítés során realizálódó bevétel az életjáradék folyósításához szükséges
források biztosításához is hozzájáruljon. Ebből a szempontból döntően az
életjáradéki pályázat során megszerzett földterületek jöhetnek számításba .



Az NFA birtokrendezési stratégiájából az is következik, hogy olyan területeket,
amelyek mezőgazdasági művelése földhaszonbérleti szerződés keretében
biztosított, rendszerszerűen nem kíván értékesíteni . Erre csak abban az esetben
kerülhet sor, ha egyéb nemzetgazdasági érdekek ezt megkívánják .
Természetesen ebben az esetben a haszonbérlő indokolt kártérítésére is sor
kerül.

Tájékoztatom Képviselő Urat, hogy az életjáradéki program keretében eddig
44.298 ha földterület került állami tulajdonba . Ennek közel 50%-a haszonbérlet
keretében jelenleg is hasznosított . A fennmaradó területek szolgálhatnak - igény
szerint - állattartó telepek takarmánytermeléshez szükséges földrészletek
biztosítására is . Ennek módja értékesítés és haszonbérbe adás egyaránt lehet .

Tisztelt Képviselő úr!

Az előzőeket összefoglalva arról tájékoztatom, hogy a Nemzeti Földalapkezelő
Szervezet által felvásárolt földek értékesítése során mind a földbirtok-politikai
irányelvekbe foglaltakat, mind az életjáradék finanszírozásának biztosítását
figyelembe vesszük.
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